ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с учреждениями

профессионального образования по вопросам воспитательной работы
с молодежью города Благовещенска

от 19 мая 2017 года

15.00
Конференц-зал (ул.Ленина, 108/2)

Присутствовали:
1. Яковлева Светлана Вячеславовна - заместитель мэра города

Благовещенска.
2. Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска
3. Васильев Юрий Сергеевич -  начальник отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

4. Вотинова Александра Александровна - консультант отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

5. Козорезова Полина Васильевна - консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

6. Сергеева Анастасия Александровна -  консультант отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

7. Матвейчук Андрей Александрович -  специалист отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

8. Голубева Светлана Александровна - директор центра организации
внеучебной деятельности ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный
педагогический университет».

9. Билько Андрей Михайлович - начальник управления по воспитательной
работе ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет»

10. Ащеулова Оксана Адольфовна -  начальник управления по
воспитательной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

11. Гуляев Александр Борисович - начальник центра культурно-
воспитательной работы АФ ФГОУ ВО «Морской государственный университет
имени адмирала Г.И. Невельского».

12. Пархунова Людмила Алексеевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский
колледж».

2

13.Чалкина Марина Владимировна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономический колледжа -
филиала Финуниверситета при Правительстве Российской Федерации».

14. Ковалева Наталья Анатольевна -  методист ГПОАУ Амурской области
«Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства».

15. Демьяненко Светлана Александровна -  педагог организатор по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Благовещенский
политехнический колледж».

16. Заляева Ирина Ринатовна -  педагог-организатор ГПОАУ СПО Амурской
области «Амурский аграрный колледж».

17. Саяпина Анжелика Сергеевна -  педагог -  организатор ГПОАУ
«Амурский колледж сервиса и торговли».

18. Екжанов Александр Николаевич -  руководитель Центра подготовки
волонтеров «Прогрессия».

Приглашены;
1. Калашникова Елена Эдуадрдовна -  начальник отдела опеки и охраны

здоровья администрации города Благовещенска.
2. Горелик Елена Николаевна - Заместитель директора-начальник отдела рынка

труда и информационных технологий ЦЗН.
3. Мищенко Валентина Петровна -  руководитель сектора управления культуры

администрации города Благовещенска

3

Повестка дня:

1. Об итогах проведения городской акции «Ярмарка здоровья».

Информирует: Калашникова Елена Эдуардовна - начальник отдела опеки и
охраны здоровья администрации города Благовещенска. Содокладчик: Коваленко
Наталья Анатольевна - методист ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж
транспорта и дорожного хозяйства».

2. О проведении праздничных мероприятий, посвященных 161-й годовщине со
дня основания города Благовещенска.

Информирует: Мищенко Валентина Петровна -  руководитель сектора управления
культуры администрации города Благовещенска

3. О трудоустройстве выпускников и состоянии на рынке труда.

Информирует: Горелик Елена Николаевна -  заместитель директора - начальник
отдела рынка труда и информационных технологий государственного казенного
учреждения Амурской области Центр занятости населения города Благовещенска.

4. Об организации и проведении городского форума «Столица 28».

Информирует: Васильев Юрий Сергеевич -  начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

5.Разное. Обсуждение предложений членов координационного совета.

4

По вопросу №1: Об итогах проведения городской акции «Ярмарка
здоровья».

Слушали: Калашникову Елену Эдуардовну - начальника отдела опеки и охраны
здоровья администрации города Благовещенска. Содокладчик: Коваленко Наталья
Анатольевна - методист ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж
транспорта и дорожного хозяйства».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. В случае участия профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования в городской акции «Ярмарка
здоровья» обращаться в отдел опеки и охраны здоровья администрации города
Благовещенска по телефону 595-872.

По вопросу №2: О проведении праздничных мероприятий, посвященных
161-й годовщине со дня основания города Благовещенска.

Слушали: Мищенко Валентину Петровну -  руководителя сектора управления
культуры администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. В случае участия профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования в городской акции «Гуляние
на Большой» заполнить заявку- анкету участника обратившись в управление
культуры администрации города Благовещенска по телефону 237-568.

По вопросу №3: О трудоустройстве выпускников и состоянии на рынке
труда.

Слушали: Горелик Елену Николаевну -  заместителя директора - начальника
отдела рынка труда и информационных технологий государственного казенного
учреждения Амурской области Центр занятости населения города Благовещенска.
Выступил: Беляев Сергей с презентацией проекта «Ярмарка вакансий» которая
состоится 30 мая 2017 года с 16.00 до 20.00 часов на Гранд Арена Острова.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Учреждениям профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования города Благовещенска

5

рассмотреть возможность участия в проекте «Ярмарка вакансий» с целью
возможного трудоустройства учащихся.

По вопросу №4\ Об организации и проведении городского форума
«Столица 28».

Слушали: Васильева Юрия Сергеевича -  начальника отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по делам молодежи управления по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации города Благовещенска в связи с запросом
заместителей по воспитательной работе профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего образования рассмотреть
возможность переноса дат проведения форума «Столица 28» с 28 по 31 августа на
14-17 сентября 2017 года.

3. Профессиональным образовательным организациям и образовательным
организациям высшего образования провести работу по подбору кандидатур
(студентов, педагогов-организаторов) имеющих социально значимый проект или
идею проекта для участия в форуме.

Председатель Совета

Секретарь Совета

С.В. Яковлева

А.А. Вотинова